

平成 16 年 8 月期 第 3 四半期業績の概況（連結）

平成 16 年 7 月 15 日

上場会社名 株式会社ファーストリテイリング

(コード番号：9983 東証第 1 部)

(URL <http://www.uniqlo.co.jp/>)

代表者 役職名 代表取締役社長 玉塚元一

問合せ先責任者 役職名 常務取締役 森田政敏

TEL : (03) 3730 - 0296

1. 四半期業績の概況の作成等に係る事項

会計処理の方法の最近連結会計年度における : 無

認識の方法との相違の有無

連結及び持分法の適用範囲の異動の状況 : 有

連結(新規) 4 社 (除外) 1 社

持分法(新規) 1 社

当四半期は「四半期業績の概況」を初めて開示するため、前年同四半期数値及び前年同期比を記載しておりません。

2. 平成 16 年 8 月期第 3 四半期の業績概況 (平成 15 年 9 月 1 日 ~ 平成 16 年 5 月 31 日)

(1) 経営成績 (連結) の進捗状況

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
16 年 8 月期第 3 四半期	269,966	-	57,486	-	57,907	-	28,312	-
15 年 8 月期第 3 四半期	-	-	-	-	-	-	-	-
(参考)15 年 8 月期	309,789	-	41,308	-	41,569	-	20,933	-

	1 株当たり四半期(当期)純利益	潜在株式調整後 1 株当たり四半期(当期)純利益
	円 銭	円 銭
16 年 8 月期第 3 四半期	278.35	-
15 年 8 月期第 3 四半期	-	-
(参考)15 年 8 月期	203.05	-

(注)期中平均株式数 16 年 8 月期第 3 四半期 101,716,276 株 15 年 8 月期 101,717,247 株

[経営成績 (連結) の進捗状況に関する定性的情報等]

当第 3 四半期 (平成 15 年 9 月 1 日 ~ 平成 16 年 5 月 31 日) におきましては、設備投資の増加や企業収益の改善傾向など、企業部門を中心に明るい材料が見られたものの、年金問題や雇用問題など、先行きの不透明感が依然として残る状況が続き、個人消費は本格的な回復までには至りませんでした。

当社におきましては、販売面では、ウイメンズのボトムスキャンペーンや T シャツキャンペーンが順調に推移したほか、積極的な出店を進めた結果、当第 3 四半期の連結業績につきましては、売上高 269,966 百万円、経常利益 57,907 百万円、四半期純利益 28,312 百万円となりました。

(2) 財政状態（連結）の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり 株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
16年8月期第3四半期	233,751	158,535	67.8	1,558.61
15年8月期第3四半期	-	-	-	-
(参考)15年8月期	219,855	140,504	63.9	1,378.58

(注)期末発行済株式数 16年8月期第3四半期 101,715,984株 15年8月期 101,716,714株

【連結キャッシュ・フローの状況】

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
16年8月期第3四半期	38,425	19,129	8,561	132,571
15年8月期第3四半期	-	-	-	-
(参考)15年8月期	35,770	10,119	10,180	123,733

3. 平成16年8月期の連結業績予想（平成15年9月1日～平成16年8月31日）

	予想売上高	予想経常利益	予想当期純利益	1株当たり 予想当期純利益
	百万円	百万円	百万円	円 銭
通 期	338,200	62,600	29,500	290.02

(注) 1. 1株当たり予想当期純利益は、当四半期末の発行済株式数から自己株を控除した株式数(101,715,984株)で除して算出しております。

2. 上記の業績予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいております。実際の業績は、様々な要因により、予想数値とは異なる結果となる可能性があります。

以 上

第3四半期連結財務諸表

(1) 第3四半期連結貸借対照表

(単位：百万円未満切捨)

科目	当連結第3四半期末 平成16年5月31日現在		前連結会計年度末 平成15年8月31日現在	
	金額	構成比	金額	構成比
(資産の部)		%		%
流動資産				
1 現金及び預金	81,008		76,447	
2 受取手形及び売掛金	6,260		4,277	
3 有価証券	51,562		47,285	
4 たな卸資産	22,538		20,867	
5 為替予約	-		13,862	
6 為替予約繰延ヘッジ損失	4,310		-	
7 その他	7,030		7,800	
8 貸倒引当金	5		3	
流動資産合計	172,705	73.9	170,537	77.6
固定資産				
1 有形固定資産				
(1) 建物	11,104		10,490	
(2) その他	4,616		4,229	
有形固定資産合計	15,720	6.7	14,720	6.7
2 無形固定資産	4,742	2.0	3,351	1.5
3 投資その他の資産				
(1) 投資有価証券及び出資金	8,772		1,461	
(2) 敷金・保証金	12,243		12,113	
(3) 建設協力金	18,467		16,402	
(4) その他	1,123		1,287	
(5) 貸倒引当金	25		19	
投資その他の資産合計	40,582	17.4	31,245	14.2
固定資産合計	61,045	26.1	49,317	22.4
資産合計	233,751	100.0	219,855	100.0

(単位：百万円未満切捨)

科目	期別	当連結第3四半期末 平成16年5月31日現在		前連結会計年度末 平成15年8月31日現在	
		金額	構成比	金額	構成比
	(負債の部)		%		%
	流動負債				
1	買掛金	42,653		43,236	
2	未払法人税等	11,465		7,750	
3	為替予約	4,310		-	
4	為替予約繰延ヘッジ利益	-		13,862	
5	関係会社 事業整理損失引当金	1,663		-	
6	その他	13,969		13,682	
	流動負債合計	74,061	31.7	78,530	35.7
	固定負債				
1	長期借入金	45		-	
2	その他	1,109		820	
	固定負債合計	1,154	0.5	820	0.4
	負債合計	75,215	32.2	79,350	36.1
	(少数株主持分)				
	少数株主持分	-	-	-	-
	(資本の部)				
	資本金	3,273	1.4	3,273	1.5
	資本剰余金	11,578	5.0	11,578	5.3
	利益剰余金	160,929	68.8	141,406	64.3
	その他有価証券評価差額金	1,181	0.5	180	0.1
	為替換算調整勘定	31	0.0	93	0.0
	自己株式	16,032	6.9	16,027	7.3
	資本合計	158,535	67.8	140,504	63.9
	負債、少数株主持分 及び資本合計	233,751	100.0	219,855	100.0

(2) 第3四半期連結損益計算書

(単位:百万円未満切捨)

期別 科目	当連結第3四半期 自平成15年9月1日 至平成16年5月31日		前連結会計年度 自平成14年9月1日 至平成15年8月31日	
	金額	百分比	金額	百分比
		%		%
売上高	269,966	100.0	309,789	100.0
売上原価	139,775	51.8	172,724	55.8
売上総利益	130,190	48.2	137,065	44.2
販売費及び一般管理費	72,704	26.9	95,757	30.9
営業利益	57,486	21.3	41,308	13.3
営業外収益	859	0.3	821	0.3
営業外費用	437	0.2	560	0.2
経常利益	57,907	21.4	41,569	13.4
特別損失	6,430	2.4	6,818	2.2
税金等調整前四半期 (当期)純利益	51,477	19.0	34,751	11.2
法人税、住民税 及び事業税	23,166	8.5	13,817	4.4
少数株主損失	1	0.0	-	-
当期純利益	28,312	10.5	20,933	6.8

商品部門別売上高

(単位：百万円)

商品部門	当連結第3四半期 自平成15年9月1日 至平成16年5月31日		前連結会計年度 自平成14年9月1日 至平成15年8月31日	
	売上高	構成比	売上高	構成比
		%		%
キ ッ ズ	17,899	6.6	20,193	6.5
ウ イ メ ン ズ	80,288	29.7	77,587	25.0
ア ウ タ ー	14,336	5.3	18,312	5.9
セ ー タ ー	14,764	5.5	12,929	4.2
カ ッ ト ソ ー	54,424	20.2	69,150	22.3
シ ャ ツ	15,353	5.7	18,770	6.1
パ ン ツ	22,020	8.2	29,531	9.5
小 物	45,614	16.9	56,849	18.4
小 計	264,701	98.1	303,325	97.9
F Cに対する商品供給高	2,793	1.0	3,906	1.3
経営管理料	857	0.3	1,374	0.4
補正費売上高	463	0.2	528	0.2
ユニクロ事業合計	268,816	99.6	309,135	99.8
衣料品関連事業	199	0.1	-	-
食品事業	951	0.3	654	0.2
合 計	269,966	100.0	309,789	100.0

- (注) 1. F Cに対する商品供給高とは、フランチャイズ店に対する商品売上高であります。
 2. 経営管理料とは、フランチャイズ店からのロイヤリティー収入であります。
 3. 補正費売上高とは、パンツの裾上げ(補正)の加工賃及び刺繍プリントによる収入であります。
 4. ユニクロ事業とは、カジュアル衣料品販売事業であります。
 5. 上記金額には、消費税等は含まれておりません。